

Xəstəlik sinifi (XBT-10)	Travmalar, zəhərlənmələr
---------------------------------	---------------------------------

İlkin versiyanın tərtibatçı (İSİM)	Daşdəmirov Ü.
---	----------------------

XBT-10 rubrikası	Xəstəliklər
T56.0	Qurğuşun və onun birləşmələrinin toksik təsiri

Müalicə

Müalicə taktikası laboratoriya göstəricilərinin normallaşması ilə intoksikasiyanın klinik təzahürlərinin azaldılmasına yönəldilmişdir.

Qeyri-dərman müalicəsi:

- Rejim III;
- Cədvəl № 15; №1 (pəhrizdə pektinlə zəngin qidalar var: alma, kələm, yerkökü);
- fizioterapiya – boyun masajı, elektroforez, elektroyuxu, məşq terapiyası.

Dərman müalicəsi

Əsas dərmanların siyahısı:

- penisilamin;
- natrium tiosulfat;
- pentoksifilin;
- omeprazol;
- ursodeoksixolik turşu;
- dekstroz;
- famotidin;
- meloksikam;
- diklofenak;
- dəmir sulfat
- tiamin piridoksin siyanokobalamin

· tokoferol asetat

Əsas preparatların müqayisə cədvəli [19,20,21]:

Narkotik qrupu	INN adı	Doza	Kəmiyyət (amp, fl və s.)	İdarəetmə üsulu	Müalicə müddəti	U D
Zərərsizləşdirici, antidot	Penisilamin	150 mq	30-40 tablet	1 tablet x gündə 3-4 dəfə	10 gün	İL Ə
	natrium tiosulfat	30 % - 10, 0	10 amper	10.0 i.v.	10 gün	İL Ə
Proton pompası inhibitoru	omeprazol	20 mq	20 tablet	1 tab. gündə 2 dəfə	10 gün	IN
Periferik vazodilatatorlar	pentoksifillin	20 mq	5-10 amper	5,0 ml i.v.	5-10 gün	1- də]
Hepatoprotektorlar	ursodeoksixolik turşu	250 mq	30 nişanı	Gündə 1 3 dəfə	10 gün	İL Ə

Qeyd: * Qazaxıstan Respublikasında qeydiyyatdan keçdikdən sonra müraciət edin

Əlavə dərmanlar üçün müqayisə cədvəli [19,20,21]:

Narkotik qrupu	INN adı	Doza	Kəmiyyət (amp, fl və s.)	İdarəetmə üsulu	Müalicə müddəti	U D
Suvarma həlli	Dekstroz	500, 0	5-10	IV damcı	5-10 gün	
H2 histamin reseptor blokerləri	Famotidin	40 mq	tablet	Gündə 1 2 dəfə	5-10 gün	IN
Nonsteroid antiinflama	Meloksikam	7,5 mq	20 tablet	Gündə 1 2 dəfə	10 gün	

tuar dərmanlar	Diklofenak	3 ml (75 mq)	5 ampul a	V/m		5 gün	
Dəmir əlavələri	dəmir sulfat	320 mq	30 tablet	Gündə 2 3 dəfə		10 gün	
Enzimatik preparatlar	Pankreatin		30 tablet	Gündə 3 dəfə 1 t		10 gün	
Vitaminlər	Tiamin hidroxlorid	30 mq (1 ml 5% həll)	5 ampul a	gündə 1 dəfə		5 gün h/d	İL Ə
	Piridoksin hidroxlorid	30 mq (1 ml 5% həll)	5 ampul a	gündə 1 dəfə		5 gün h/d	İL Ə
	siyanokobal amin	0,5 mq (1 ml 0,05 % məhlul)	5 ampul a	gündə 1 dəfə		5 gün	İL Ə
	Tokoferol asetat	200 mq	20 tablet	Gündə 1 2 dəfə		10 gün	İL Ə

Cərrahi müdaxilə: yox.

Sonrakı idarəetmə:

Profilaktik tədbirlər:

İlkin profilaktika:

- etioloji amillərin aradan qaldırılması - tozun qarşısının alınması, aparıcı sənaye müəssisələrində əməyin mühafizəsi və təhlükəsizliyi sahəsində mövcud qaydalara uyğun olaraq fərdi mühafizə vasitələri ilə təmin edilməsi [23,24, 25];

- nizamlanmış əmərlərə uyğun olaraq ilkin və dövri tibbi müayinələrin vaxtında və keyfiyyətli aparılması [26,27].

İkinci dərəcəli profilaktika:

- müalicəvi və profilaktik qidalanma - içməli süfrə mineral suyu detoksifikasiya və aradan qaldırılmasının təbii mexanizmlərinin səmərəliliyini artırır, bütün səviyyələrdə orqanizmin funksional ehtiyatlarını artırır;
- sərbəst radikalları neytrallaşdırmaq və orqanizmi onların mənfi təsirlərindən təmizləmək, həmçinin pəhrizləri daha da zənginləşdirmək üçün multivitaminlərin qəbulu;
- quru, isti havası olan rayonlarda sanatoriya-kurort müalicəsi;
- Ağrıları aradan qaldırmağa yönəlmiş idman terapiyası, nəfəs məşqləri, ətrafların masajı;

Müalicənin effektivliyinin göstəriciləri.

Həyat keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması:

- klinik, laboratoriya və funksional göstəricilərin normallaşdırılması;
 - ağrı kəsici;
- hemodinamikanın sabitləşməsi;

Ədəbiyyat

Хроническая интоксикация свинцом

Версия: Клинические протоколы МЗ РК - 2017 (Казахстан)

<https://diseases.medelement.com/disease/%D1%85%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F-%D0%B8%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%BA%D1%81%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%86%D0%BE%D0%BC/15066>